АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2005г.                               №888

О подготовке Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2006 года

на территории города Владикавказа

Во   исполнение   постановления   Правительства  Республики Северная Осетия-Алания от 11 июля 2005 года №181  "О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 года на территории Республики   Северная   Осетия-Алания"   и   в   целях   своевременного и качественного выполнения комплекса работ по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной   переписи   в   2006   году   на   территории   города Владикавказа      администрация      местного      самоуправления      город Владикавказа постановляет:
1. Осуществить      комплекс      мероприятий по подготовке Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  на  территории  города Владикавказа.
2. Рекомендовать городскому органу государственной статистики Северная Осетиястат (Ходакова) осуществлять организационное руководство подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории города Владикавказа.
3. Для осуществления координации и обеспечения согласованных
действий органов местного самоуправления и других органов власти по
оперативному решению подготовки вопросов переписи на территории
города Владикавказа создать Комиссию Всероссийской сельскохозяйственной      переписи при администрации местного самоуправления города Владикавказа     и утвердить прилагаемые Положения о ней и ее состав.
4. Руководителям префектур города Владикавказа (Ревазовой А.И., Кулиеву Б.И., Фидаровой Р.З., Габараеву Т.Х.)
а) создать соответствующие комиссии при администрациях
муниципальных образований города Владикавказа;
б) оказывать содействие городскому органу государственной
статистики Северная Осетиястат в решении организационных вопросов в
подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
в) предоставить в городской орган государственной статистики
Северная Осетиястат сведения о расположенных на территории
муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих
земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих
поголовье сельскохозяйственных животных в августе 2005 года.
г)
организовать проверку полноты и правильности заполнения
документов похозяйственного учета, обратив особое внимание на раздел II
"Скот являющийся собственностью граждан" и раздел IV "Земля,
находящаяся в пользовании граждан" и осуществить обновление записей в
похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2005 год в
строгом соответствии с утвержденными указаниями по ведению
похозяйственного учета в сельских администрациях до 1 февраля                          2006 года;
д) провести работу по подбору охраняемых служебных
помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью
для размещения временных переписных работников и хранение
переписной документации на время проведения Всероссийской
сельскохозяйственной переписи;
е)
оказать помощь городскому органу государственной
статистики Северная Осетия-Алания в подборе переписных кадров для
проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории
города Владикавказа.
5. Финансово казначейское управление (Шатик Л.В.) на основе
исходных данных с использованием временных расчетных нормативов и
параметров определения размеров затрат определить затраты на
предоставление помещений, оборудованных средствами связи, для работы
лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной
переписи, для хранения переписных листов и иных документов переписи,
транспортных средств в сроки, установленные федеральным органом
исполнительной власти, ответственным за проведение сельскохозяйственной переписи.
6. Предоставить в городские органы государственной статистики Северная Осетиястат списки объектов сельскохозяйственной переписи по состоянию на 1 января 2005 года в августе 2005 года
а) городскому отделу Управления Роснедвижемостью (Наниеву А.Ш.), Управлению по земельным ресурсам города Владикавказа (Баллаевой И.А.)
- списки юридических и физических лиц, владеющих земельными участками сельскохозяйственного назначения или использующих эти участки;
-
списки садоводческих и огороднических объединений и схематические планы их земельных участков;
-
информацию, необходимую для уточнения картографического материала;
        б) управление ветеринарии (Ревазову К.А.) списки жителей городских поселений, имеющих скот;
7. Начальнику отдела информационного обеспечения (Езееву М.П.) широко освещать цели, задачи, значимость сельскохозяйственной переписи и ход выполнения подготовительных мероприятий.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Чиплакову Н.В.

Глава администрации

К.Пагиев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

местного самоуправления
города Владикавказа

от 9 августа 2005г. №888
Положение
о Комиссии по подготовке
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2006 году
на территории города Владикавказа
1. Комиссия по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2006 году на территории г.Владикавказа создается при                          ад​министрации местного самоуправления г.Владикавказа (далее - Комис​сия).
2. В состав Комиссии входят представители органов местного                         са​моуправления, других государственных органов и средств массовой                    ин​формации.
3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Рос​сийской Федерации, федеральными законами, постановлениями и рас​поряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Северная Осетия - Алания, постановлением Правительства Республики Северная Осетия - Алания, а также настоящим Положени​ем.
4. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного само​управления и других государственных органов по подготовке Всерос​сийской сельскохозяйственной переписи 2006 года на территории г. Владикавказа;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всерос​сийской сельскохозяйственной переписи в районе.

5. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке Всероссийской сель​скохозяйственной переписи. В планах предусматриваются мероприятия, которые необходимо решить Комиссии в конкретный период времени, с указанием исполнителей.
6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должност​ных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке пе​реписи указанных в постановлении администрации местного само​управления г.Владикавказа. В случае необходимости, в порядке контро​ля за ходом выполнения постановления о подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи, Комиссия вносит предложения по от​дельным вопросам, связанным с подготовкой к переписи, на рассмотре​ние администрации местного самоуправления.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голо​сов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
9. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений главы администрации г.Владикавказа.
10. Сфера деятельности Комиссии охватывает вопросы:
· проверки выполнения постановления администрации местного самоуправления от ___________ №______ «О подготовке Всероссийской сельскохо​зяйственной переписи 2006 года на территории г. Владикавказа

· ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях муниципальных образований;

· организации работы по подбору и подготовке переписных кад​ров;

· организации работы по обеспечению переписных кадров слу​жебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и теле​фонной связью, охраной, транспортными средствами;

- организации и проведения информационно - разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лек​ций, бесед, докладов, а также выступления в средствах массовой информации.

________​
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
местного самоуправления
города Владикавказа

от  09.08.2005г.     №888
Состав Городской комиссии по проведению Всероссийской сельскохо​зяйственной переписи 2006 года на территории Республики Северная Осетия-Алания
	Чиплакова Н.В.

	- заместитель главы АМС г.Владикавказа

	Ходакова Е.Л.

	- ведущий специалист Северная Осетиястат (по согласованию)

	Ревазова А.И.

	- префект Иристонского МО

	Кулиев Б.И.

	- префект Промышленного МО

	Фидарова Р.З

	- префект Северо-Западного МО

	Габараев Т.Х

	- префект Затеречного МО

	Шатик Л.В.

	- начальник финансово-казначейского управления

	Наниев А.Ш.

	- руководитель городского     отдела Управления Роснедвижимостью (по согласованию)

	Баллаева И. А.

	- начальник   Управления по земельным ресурсам   г.Владикавказа.

	Ревазов К.А

	- главный специалист Управления ветеринарии  Правительства РСОАлании (по согласованию)

	Сафронов П.А.

	- редактор газеты "Владикавказ".

	Дзуцев В.Н.

	- директор телерадиокомпании «Владикавказ TV»

	Езеев М.П.

	- начальник отдела информационного обеспечения